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Altitud (metres): 198

Superfície (km2): 28,40

Població: 1.603

Densitat: 56 habitants/km2

Sòl urbà: 26,45 ha

Sòl urbanitzable: 15,30 ha

Sòl no urbanitzable: 2.798,25 ha

C a s t e l l v í  d e  l a  M a r c a
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El nombre d'habitants de Castellví de la
Marca, des de l'any 2002, segueix una
tendència a l'alça. La taxa de creixement
anual és del 3%, per sota de la registrada
a la comarca (4%) i per sobre de la
catalana (2%). El moviment migratori té
un saldo positiu de 10 persones i la taxa
de creixement vegetatiu presenta un signe
negatiu, fruit de l'augment de la mortalitat
de l'any 2006. Els immigrants han
augmentat un 8% respecte l'exercici 2005,
la major part dels quals provenen d'Europa
(57%) i d'Àfrica (30%).

Dels 1.603 habitants que té Castellví de
la Marca l'any 2006, cal destacar-ne la
paritat en termes de gènere. L'edat
mitjana és de 43 anys, superior a la de
Catalunya que és de 40 anys. Els
ind icadors  demogrà f i cs  most ren
símptomes d'envelliment poblacional:
les persones de menys de 15 anys
representen el 15% del total mentre que
les de més de 64 anys representen el
20% i la dependència juvenil i de gent
gran és més elevada que la taxa catalana.
Aquest indici d'envelliment de la població
s'ha de contrastar amb l'índex de recanvi
de la població en edats actives, el qual
indica que el nombre de persones que
properament abandonaran el mercat de
treball és inferior al de persones que, en
breu, s'incorporaran. Així mateix, l'índex
d'estructura de la població en edats
actives mostra una major proporció de
persones menors de 40 anys entre la
població activa del municipi. Cal remarcar
que el 32% de la població té entre 25 i
44 anys, i per tant poden contribuir a
augmentar la població de menor edat, i
que l'índex de fertilitat (23%) està situat
un punt per sobre de l'índex català.
Aquests dos fets expliquen l'engros-
siment que es detecta a la part inferior
de la piràmide d'edat.

L'estudi del mercat de treball mostra que
el percentatge de persones actives és del
60% en el cas dels homes mentre que en
el cas de les dones és del 35%. En aquest

sentit, l'atur masculí és de l'1% i el femení
del 7%.

El nombre d'aturats a Castellví de la Marca
l'any 2006 es manté, com en els darrers
exercicis, per sota de les 40 persones i la
taxa d'atur s'ha situat en el 6%, inferior
tant a la registrada a la comarca com a
Catalunya i a l'Estat. Tot i així, cal esmentar
que la taxa de desocupats en el municipi
en el darrer trimestre de l'any 2006 és 2
punts superior a la taxa registrada en el
mateix període de l'any 2005. El perfil de
l'aturat correspon a la major part dels
casos a una dona (54%), afecta a les
franges d'edat d'entre 40 i 44 anys i les
de 50 i 59 anys i pel que fa el nivell
formatiu el 85% dels casos té, com a
màxim, l'educació general. Els sectors
econòmics més afectats per l'atur són els
serveis i la indústria, amb un 54% i un
32% sobre el total, respectivament.

La contractació de 2006 ha sigut de 352
contractes realitzats, amb un caiguda del
35% respecte l'anterior any. La taxa de
temporalitat (86%) ha registrat la xifra més
baixa dels últims anys i, per tant, el 14%
del total de contractes formalitzats són
indefinits. La tipologia contractual més
utilitzada ha estat la d'obra i servei (64%),
seguida de lluny per la de circumstàncies
de la producció (21%). El perfil del nou
contractat correspon a una home (80%),
mentre que per edat afavoreix especialment
a les persones d'entre 30 i 44 anys (43%).
El sector econòmic que ha generat un major
volum de contractació és l'agricultura
(64%).

El nombre d'assalariats a l'any 2006 és de
302, dada que representa un increment del
2% respecte l'any 2005. La major part
d'ells es troben ocupats a la indústria (55%)
i cal esmentar que tots els assalariats
s'ubiquen en empreses petites. El nombre

d'empreses a Castellví de la Marca és de
50 i la seva grandària mitjana és de 6
treballadors, inferior a la xifra comarcal (9
treballadors).

El municipi compta amb 120 autònoms,
un 4% menys que el 2005, la major part
dels quals es troben ocupats principalment
als serveis i la construcció, amb un 51%
i un 22%, respectivament.

La major part de la superfície de Castellví
de la Marca es destina a les terres de conreu
(54%) principalment de secà, d'entre les
quals cal destacar-ne la vinya. Les varietats
blanques concentren la major part de les
hectàrees, d'entre les quals en destaca el
macabeu, el xarel·lo i la parellada. Així
però, el 31% de l'extensió territorial del
municipi la conforme la superfície forestal.
Pel que fa a la ramaderia, el terme municipal
disposa de 46 explotacions de bestiar, on
el 65% de les quals són d'aviram amb
capacitat d'allotjar el 46% de l'aviram de
l'Alt Penedès.

El nombre d'habitatges iniciats i acabats a
Castellví de la Marca ha experimentat un
decreixement important respecte l'any
2005, concretament han registrat un
d e s c e n s  d e l  8 1 %  i  d e l  2 7 % ,
respectivament. S'han presentat 106
sol·licituds de llicències d'obra, entre
majors (10%) i menors (90%), el 97% de
les quals  han estat  concedides.

D'entre el indicadors de qualitat de vida,
cal destacar que el municipi disposa d'una
biblioteca com a equipament cultural i a
nivell educatiu disposa de dues escoles
bressol i d'una escola d'ensenyament
infantil i primària. En l'àmbit sanitari,
compta amb un consultori mèdic i una
farmàcia. Pel que fa al sector turístic, al
municipi hi ha 3 allotjaments rurals.

El parc d'automòbils mostra una tendència
ascendent des de fa diversos anys. Castellví
de la Marca compta amb transport interurbà
regular.

C

Important descens
de la temporalitat

contractual
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La població creix
per sota la mitjana
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Els assalariats
s'ubiquen en petites
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meitat de l'aviram de

l'Alt Penedès
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dades socioeconòmiques

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual

Municipi Comarca Catalunya

1.445
1.434
1.466
1.497
1.522
1.563
1.603

-0,96
-0,76
2,23
2,11
1,67
2,69
2,56

2,11
2,69
3,72
4,39
3,64
4,43
3,61

0,86
1,59
2,28
3,04
1,63
2,67
1,99

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

115

548

140

15,12

61,50

23,38

236

1.040

327

Dones

%

Total

14,32

68,24

17,44

Nombre %

121

492

187

Nombre %

14,72

64,88

20,40

803 800 1.603

Edat mitjana
Índex d'envelliment (1)
Índex de sobreenvelliment (2)
Índex de dependència juvenil (3)
Índex de dependència senil (4)
Índex de dependència global (5)
Índex de recanvi població edats actives (6)
Índex d'estructura població edats actives (7)
Relació de  nens per dones en edat fèrtil (8)

Homes TotalIndicadors
41,80
116,67
55,00
22,10
25,78
47,88
102,86
102,96

43,20
143,85
56,15
26,92
38,72
65,63
82,61
88,51
22,55

42,50
130,80
55,66
24,37
31,87
56,24
91,36
95,86

40,37
111,00
48,85
21,00
24,00
45,00
110,00
83,63
22,00

Dones Catalunya

(1) Índex d'envelliment: (pobl. 65 i+/pobl. 0-15)*100
(2) Índex de sobreenvelliment: (pobl. 75 i +/pobl. 65 i +)*100
(3) Índex de dependència juvenil: (pobl. 0-15/pobl. 16-64)*100
(4) Índex de dependència senil: (pobl. 65 i més/pobl. 16-64)*100

(5) Índex de dependència global: [(pobl. 65 i +)+(pobl. 0-15)]/(pobl. 16-64)*100
(6) Índex de recanvi de la pobl. en edats actives: (pobl. 60-64/pobl. 15-19)*100
(7) Índex d'estructura de la pobl. en edats actives: (pobl. 40-64/pobl. 15-39)*100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (pobl. 0-4/pobl. fem 15-49)*100

C

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2006

Anys Nombre habitants

1.357
1.599
1.611
1.619
1.622
1.583
1.405
1.525
1.423
1.436
1.434
1.603

(%) Variació

-
17,83
0,75
0,50
0,19
-2,40
-11,24
8,54
-6,69
0,91
-0,14
11,79

Taxa creixement
anual

-
1,65
0,07
0,05
0,02
-0,24
-1,19
0,82
-0,63
0,08
-0,01
1,87

Evolució de la població: 1900-2006

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2006

Indicadors demogràfics.
Any 2006

De 65 i més
20,40%

De 0 a 14 anys
14,72%

De 15 a 64 anys
64,88%
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2002

2003

2004

2005

2006

Any

Natalitat

Total

11

16

15

15

16

Var. Taxa

17
23
37
33
30
36
50
58
60
74
61
70
62
42
35
43
37
35
803

Homes Franja d’edatDones

30
28
47
52
30
38
39
47
44
63
60
63
52
40
46
35
38
48
800

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat del municipi

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

-4

5

-1

-

1

7,50

10,69

9,86

9,60

9,98

19

16

15

15

26

10

-3

-1

-

11

12,96

10,69

9,86

9,60

16,22

-8

-

-

-

-10

-14

8

-

-

-10

-5,46

-

-

-

-6,24

2002

2003

2004

2005

2006

Any

Immigrants

Total

68

76

85

101

88

Var. Var.%

Emigrants Saldo

Total Var. Var.% Total Var. Var.%

17

8

9

16

-13

33,33

11,76

11,84

18,82

-12,87

50

64

59

80

78

4

14

-5

21

-2

8,70

28,00

-7,81

35,59

-2,50

18

12

26

21

10

13

-6

14

-5

-11

260,00

-33,33

116,67

-19,23

-52,38

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2006

37

9

7

69

-

122

2005

41

9

5

58

-

113

2002 2003 2004

27

3

-

21

1

52

33

6

-

36

1

76

33

6

7

40

-

86

dades socioeconòmiques
C

Distribució per edats al municipi. Any 2006

Moviment natural. Any 2002-2006

Procedència de la població estrangera.
Any 2002-2006

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2002-2006

HOMES DONES

Any 2006

Europa
56,55%

Àfrica
30,33%

Amèrica
7,38%Àsia

5,74%
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3.1. Població en relació amb l’activitat per sexes. Any 2001

HOMES DONES

dades socioeconòmiques
C

3. Mercat de treball

2002
2003
2004
2005
2006

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2002-06
(%) S/comarca

329
376
315
297
302

7,87
14,29
-16,22
-5,71
1,68

1,15
1,23
0,99
0,89
0,89

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Grandària Total % (%) S/comarca

302

-

-

302

100,00

-

-

100,00

1,60

-

-

0,89

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 1998-2006

(%) S/comarca

118

111

110

115

116

119

120

125

120

4,42

-5,93

-0,90

4,55

0,87

2,59

0,84

4,17

-4,00

2,06

1,94

1,84

1,90

1,84

1,82

1,75

1,76

1,64

3.2. Assalariats i autònoms

Assalariats Autònoms

Assalariats per grandària. 4t trim. 06

POBLACIÓ ACTIVA

428
59,94%

250
34,77%

BUSQUEN 1a OCUPACIÓ

1
16,67%

3
17,65%

POBLACIÓ OCUPADA

422
98,60%

233
93,20%

DESOCUP. AMB OCUP. ANT

5
83,33%

14
82,35%

POBLACIÓ ATURADA

6
1,40%

17
6,80%

POBLACIÓ INACTIVA

286
40,06%

469
65,23%

INCAPACITAT PERMANENT

19
6,64%

18
3,84%

ESTUDIANTS

98
34,27

125
26,65%

FEINES DE LA LLAR

2
0,70%

155
33,05%

ALTRES SITUACIONS

25
8,74%

40
8,53%

JUBILATS O PENSIONISTES

142
49,65%

131
27,93%

POBLACIÓ TOTAL

714 719

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total % (%) S/comarca

9
166
51
76
302

2,98
54,97
16,89
25,16
100,00

5,45
1,24
1,82
0,44
0,89

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2006

(%) S/comarca

11
22
26
61
120

9,17
18,33
21,67
50,83
100,00

5,24
2,41
1,70
1,30
1,64

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2006
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dades socioeconòmiques
C

Nombre d’aturats

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució
31

4,57
7,93
7,50
10,17Ta

xa
 d

’a
tu

r

30

4,42
7,43
7,00
9,33

32

4,72
7,52
7,03
9,10

39

5,75
7,80
6,97
9,23

Atur per sector econòmic. Desembre 2006

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Sector econòmic Nombre % (%) S/total comarca

-

13

4

22

2

41

-

31,71

9,75

53,66

4,88

100,00

-

1,36

1,64

1,35

0,78

1,30

3.3. Atur

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2006

Atur per edat i sexe. Desembre 2006

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur

Edat

Homes

Total % Total % Total %
-
3
4
1
1
6
-
-
3
1
19

-
15,79
21,06
5,26
5,26
31,58

-
-

15,79
5,26

100,00

Dones Total

1
2
1
4
-
2
5
2
4
1
22

4,55
9,09
4,55
18,18

-
9,09
22,72
9,09
18,18
4,55

100,00

1
5
5
5
1
8
5
2
7
2
41

2,44
12,20
12,20
12,20
2,44
19,51
12,20
4,87
17,07
4,87

100,00

0,68
2,05
1,15
0,88
0,25
2,38
1,99
0,79
2,35
0,88
1,30

4,44 8,80 6,05

Directius

Tècnics i prof. científ.

Tècnics i prof. suport

Empleats admin.

Treballadors serveis

Treballadors qualificats

Treballadors manfr. constr.

Operadors maquinària

Treballadors no qualificats

Total

Grup professional % (%) S/total comarcaNombre

-

-

3

5

6

-

8

3

16

41

-

-

7,32

12,20

14,63

-

19,51

7,32

39,02

100,00

-

-

1,06

1,08

1,35

-

2,31

0,97

1,44

1,30

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

Nivell acadèmic % (%) S/total comarcaNombre

-

-

4

3

31

1

1

1

-

41

-

-

9,75

7,32

75,61

2,44

2,44

2,44

-

100,00

-

-

1,37

1,10

1,48

0,60

1,43

0,98

-

1,30

Atur per grup professional. Desembre 2006 Atur per nivell acadèmic. Desembre 2006

% S/total comarca

Indústria
31,71%

Construcció
9,75%

Serveis
53,66%

Sense ocup. anterior
4,88%

1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim.
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dades socioeconòmiques
C

Nombre de contractes

Municipi
Comarca

Catalunya
Espanya

Evolució 2006
352

86,08
86,56
83,51
88,25

2005
540

91,85
88,24
87,19
91,01

2003
409

91,20
89,92
86,89
91,11

2004
319

87,46
89,72
87,40
91,13

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Relleu

Jubilació parcial

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte % (%) S/total comarcaNombre

224

73

3

1

-

-

2

49

-

352

63,64

20,74

0,85

0,28

-

-

0,57

13,92

-

100,00

1,77

0,37

0,07

0,74

-

-

1,72

0,84

-

0,81

< 1 mes

1-3 mesos

3-6 mesos

6-12 mesos

12-18 mesos

18-24 mesos

Més de 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Durada del contracte % (%) S/total comarcaNombre

10

43

19

4

-

-

2

225

49

352

2,84

12,21

5,40

1,14

-

-

0,57

63,92

13,92

100,00

0,10

0,64

0,40

0,37

-

-

0,79

1,52

0,84

0,81

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats % (%) S/total comarcaTotal

23

37

67

153

72

352

6,53

10,51

19,03

43,47

20,46

100,00

0,60

0,42

0,78

0,92

1,35

0,81

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors % (%) S/total comarcaTotal

224

44

39

45

352

63,64

12,50

11,08

12,78

100,00

6,48

0,77

1,05

0,15

0,81

Nombre de contractes

%

% S/total comarca

Taxa temporalitat

Sexe Homes Dones

281

79,83

1,11

86,12

71

20,17

0,40

85,92

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2003-2006

Tipus de contracte. Any 2006 Contractació per durada del contracte.
Any 2006

Contractació per edat. Any 2006 Contractació per sector econòmic.
Any 2006

Contractació per sexe. Any 2006
Dones

20,17%
Homes
79,83%

Ta
xa

te
m

po
ra

lit
at
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Superf. municipal (ha)

 Distribució (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

-

-

361

-

1.538

53,59

22.995

6,69

900

31,36

27.785

3,24

432

15,05

8.179

5,28

Prats i
pastures

Superfície
forestal

Altres
superfícies Total

2.870

100,00

59.320

4,84

dades socioeconòmiques
C

4. Activitat econòmica

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2006

Superfície forestal
31,36%

Altres superfícies
15,05% Terres de conreu

53,59%

Comptes de cotització

Variació (%)

% s/total comarca

Grandària mitjana

Grandària mitj. Comarca

2002 2003

57

9,62

1,68

6,60

9,02

2004 2005

52

1,96

1,59

6,33

8,70

50

-12,28

1,42

6,30

9,03

52

4,00

1,41

5,71

9,04

2006

50

-3,85

1,33

6,04

8,97

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2002-2006

Assalariats

Autònoms

Contractes

Atur registrat

Agricultura

9

11

224

1

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

166

22

44

10

51

26

39

2

76

61

45

18

302

120

352

33

Indicadors sectorials. Comparació 2005-2006

50,00

-

-41,82

-50,00

-2,35

-15,38

-33,33

25,00

4,08

13,04

25,81

100,00

5,56

-6,15

-22,41

5,88

1,68

-4,00

-34,81

10,00

2006 2006 2006 2006 2006 % Var
2005

% Var
2005

% Var
2005

% Var
2005

% Var
2005

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior.
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Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
1.016.895

1.189
1.540
1.135
4.402

45,76
18,53
22,72
29,10
13,62

Bestiar % S/comarca

Municipi

Comarca

% S/total comarca

Nombre d’explotacions

46

297

15,49

Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %

30
6
3
2
5
46

65,22
13,04
6,52
4,35
10,87
100,00

Vinya

Olivera

Fruiters

Altres

Total

Superf. (ha)

1.330

68

35

1

1.434

92,75

4,74

2,44

0,07

100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2006

dades socioeconòmiques
C

Cereals gra

Tubercles consum humà

Conreus farratgers

Hortalisses

Total

46

7

14

9

76

60,53

9,21

18,42

11,84

100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2006

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total municipi % S/total comarca

% ha %

71
1.434

28
1.533

4,63
93,54
1,83

100,00

5
-
-
5

100,00
-
-

100,00

76
1.434

28
1.538

4,94
93,24
1,82

100,00

3,56
7,17
3,23
6,69

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:
places any 2006

Nombre d’explotacions de bestiar.
Any 2006

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2006

Utilització de les terres de conreu. Any 2006

Nota: La llista d'aviram no ha estat actualitzada des de fa alguns anys, per municipis. La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Cunícoles
13,04%

Avícoles
65,22%

Oví i cabrum
10,87%

Porcines
6,52%

Boví
4,35%

Vinya i vi

Nota: Les dades referents a superfície de vinya de la campanya 2006-07 corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Alimentació i Acció Rural (DARP).

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats Macabeu ParelladaXarel·lo
393,95
35,12
8,57

273,83
24,41
5,06

398,33
35,51
11,96

24,25
2,16
2,91

0,63
0,06
0,97

9,82
0,88
9,90

Superf. de vinya inscrita per varietats blanques (hectàrees). Campanya 2006-2007
Chardonnay Sauvignon

Blanc Altres Total
1.121,67
100,00
7,69

20,86
1,86
8,50

Nombre
%
% s/total comarca

Varietats Samsó
29,73
15,94
3,71

2,53
1,36
5,87

-
-
-

3,69
1,98
3,20

Superf. de vinya inscrita per varietats negres (hectàrees). Campanya 2006-2007
Pinot noir Altres Total

186,48
100,00
6,04

Merlot
89,83
48,17
7,05

Ull de llebre
51,58
27,66
8,78

9,12
4,89
9,27

SyrahCabernet
sauvignon

Moscatell
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Habitatges
Variació
% S/total comarca

2006

6
-25
0,24

Habitatges
Variació
% S/total comarca

2006

16
-6

0,93

2002

1
-5

0,09

2003 2004

56
55

3,28

5
-51
0,23

2005

31
26

0,95

20052002 2003 2004

14
9

1,03

3
-11
0,25

23
20

1,95

22
-1

1,82

dades socioeconòmiques
C

4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2002-2006

Evolució dels habitatges acabats: 2002-2006

81

4.4. Turisme

Nombre d’establiments

Allotjament rural

Establiments d’allotjament. Any 2006

3

Construcció

Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total

2005

%

103

1

11

115

89,56

0,87

9,57

100,00

Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total %

Majors

Total %

11

-

-

11

100,00

-

-

100,00

92

-

3

95

96,84

-

3,16

100,00

Menors

Llicències d’obres sol.licitades
Any 2005-2006

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2006

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2005

%Tipus

14

89

103

13,59

86,41

100,00

Tipus d’obres de les llicències concedides.

Obres majors

Obres menors

Total

Total

2005

%Tipus

-

1

1

-

100,00

100,00

Tipus d’obres de les llicències denegades.

2006

Total %

103

-

3

106

97,17

-

2,83

100,00

Total

2006

%

-

-

-

-

-

-

Total

2006

%

11

92

103

10,68

89,32

100,00
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dades socioeconòmiques
C

6. Comunicació i transports

Nombre vehicles
Variació (%)
Hab./vehicle
Variació (%)

2001 2002 2003 20042000

Evolució del parc de vehicles: 2000-2004

6.1. Parc de vehicles

Nombre vehicles

Variació (%)

Hab./vehicle

1.464

4,50

1,09

2006

1.401

5,10

1,12

1.282

4,14

1,14

1.296

1,09

1,16

1.333

2,85

1,14

2002 2003 2004 2005

Evolució del parc de vehicles: 2002-2006

5. Qualitat de vida

5.4. Altres indicadors

Consum
Consum per habitant

Aigua (m3)

Consum de subministraments anual. Any 2006
Electricitat (kWh)

94.956
59,24

5.871.030
3.662,53

2000
2006
Producció/habitant

Rebuig Envasos

-
71,3
0,04

Residus municipals. Dades en tones. Any 2000 i 2006
Orgànica Paper/cartró Vidre Mobles Total

846
661
0,41

23,6
30,8
0,02

24,6
60,0
0,04

5,8
11,4
0,01

6,2
18,7
0,01

906,2
853,2
0,53

5.2. Educació infantil i primària

Centres
Alumnes

Escoles bressol - Centres públics

Educació infantil i primària. Any 2006

2
28

Educació infantil i primària - Centres públics
1

128

5.1. Equipaments culturals

Nombre d’equipaments

Biblioteques

Recompte dels equipaments culturals. Any 2006

1

5.3. Serveis sanitaris i assistencials

Total
Habitants/servei

Consultori local

Serveis sanitaris. Any 2006

1
1.603

Farmàcies
1

1.603
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dades socioeconòmiques
C

6.3. Mobilitat obligada per motius laborals

Desplaçaments interns

Desplaçaments des de l'exterior

Desplaçaments cap a l'exterior

Total

Indicadors de mobilitat. Any 2001

306

193

349

Vilafranca del Penedès

Santa Margarida i els Monjos

Barcelona

Ocupats amb lloc de treball a varis municipis

Castellet i la Gornal

Subtotal principals desplaçaments cap a l'exterior

Altres desplaçaments cap a l'exterior

Total desplaçaments cap a l'exterior

Total

Princ. desplaç. des del munic. cap a l’ext. Any 2001

107

74

29

29

26

265

84

349

Municipi %

30,66

21,20

8,31

8,31

7,45

75,93

24,07

100,00

Vilafranca del Penedès

Santa Margarida i els Monjos

Barcelona

Gelida

Hospitalet del Llobregat

Subtotal principals desplaç. des de l'exterior

Altres desplaçaments des de l'exterior

Total desplaçaments des de l'exterior

Total

Princ. desplaç. des de l’ext. al municipi. Any 2001

74

35

8

4

4

125

68

193

Municipi %

38,34

18,14

4,15

2,07

2,07

64,77

35,23

100,00

Total

499

655

46,72

61,32

Llocs de treball localitzats

Població ocupada resident

Taxa d'autocontenció

Taxa d'autosuficiència

6.2. Transport públic d’autobusos

Vilafranca del Penedès
Santa Margarida i els M.
Barcelona
Gelida
Hospitalet del Llobregat
Altres municipis

38,34
18,14

4,15
2,07
2,07

35,23

%
%
%
%
%
%

Vilafranca del Penedès
Santa Margarida i els M.
Barcelona
Ocupats a varis municipis
Castellet i la Gornal
Altres municipis

30,66
21,20

8,31
8,31
7,45

24,07

%
%
%
%
%
%

Codi de línia

Transport interurbà regular. Any 2006

1255

1134

1135

1994

La Selva del Camp - Valls - Vilafranca del Penedès

Castellví de la Marca - Vilafranca del Penedès

La Múnia - Vilafranca del Penedès

La Múnia - Santa Margarida i els Monjos (Ruta Escolar)

Origen i destí i viceversa




